* ‘

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

PROJETO DE LEI N° /2006

Denomina de Sebastião de Paula
Rego “Tião” o Hospital Estadual
de Queimadas.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1o Fica denominado de Sebastião de Paula Rego “Tião”, o Hospital
Estadual, em fase de conclusão, no Município de Queimadas, neste Estado.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba,
“Casa de Epitácio Pessoa”, João Pessoa, 09 de março de 2006.

)AO FERNANDES
)eputado Estadual

. v \

I

j  &L ^

>  J  o v t l b g
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

03

J U S T I F I C A T I V A

Pretende-se com o presente Projeto de Lei, dar-se o devido

reconhecimento ao Senhor Sebastião de Paula Rego, uma das lideranças

políticas de maior expressão da região polarizada pelo município de

Queimadas. Ex-Vereador e Ex-Prefeito que muito contribuiu para o

desenvolvimento de seu município. Tião deixou, sem dúvida, sua marca na

administração municipal.

Trata-se, pois, de uma justa homenagem e esperamos dos ilustres pares

a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de
Epitácio Pessoa” , João Pessoa, 09 de março de 2006.

w

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLAT1VA DAS MATÉRlKs
SUJEITAS A APRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Registro no Livro de Plenário
Às fls. 9 r  sob o n° $43*33

Em U) ! 0% /2006

Direto da Div. de Assessoria ao Plenário

Remet ido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo

I Im , U )  / 0 3 )  /2Q06.

^OA^roUJZ-.
Dir. da Divisão de Assessoria ao Plenário

À Co nissão de Constituição, Justiça e
Rec ação para indicação do Relator

Em / / 2006.

Secretaria Legislativa
Secretário

Asse ssoramento Legislativo Técnico

Em / /2006

Secretaria Legislativa
Secretário

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do dia iO  / 0 3  /2QQ6 H íV U
Drv. ao Plenário

Diretor

Remetido à Secretaria Legislativa
No dia J O  /03s /2Q06

Departamento de Assistênc$ e Controle
do Processo Legislativo

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia / /2006

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado
fA fr< o  (K «^ vg rM \

Em j á  I* 3 /2006

fotSÚc:_1/rc
Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia____/____ /2006

Parecer________________
Em / /

Secretaria Leaislativa

Aprove do em (_ ) Tumo
Em / 2006.

Funcionário

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Proposituxa consta
(___________ ) Pagina (s) e (___________ )
Documento (s) em anexo.
Em / / 2006.

Funcionário

___  _ ____ _ ___ _  ___  _  +  _E o T Ã iJ U  i? A  F A K A í d A

LEI N.° 7.100 , DE 27 u t  jUNHu Ub 2u02
J

*  g  m

uenom ina  ae  p a tr íc io  Leal ae  Meio, o
Hospital regional ce íjuêiíuddãs.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA:

Faço saber que o Poder Legisiaíivo aecreta e eu sanciono a
C £ j F ~ i i i n i u  i O i »

A ri. í °  - Rca denominado de Patrício Leai e Meio, o Hospitai
Regionai oe QueimaciaS, neste Estãuu.

A rt. 2" - Esta Lei entra em vigor na aata ae sua puoiicaçao.

Art. 3G - Revogam-se as aisposiçoes em contrario.

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em
João Pessoa, 2 7 de junho de 2002; l i3 °  da Prociamação da Repubiica.

a  < o  /  i .
W )  : ' y i „ h h t a L  . . ..'TmmtmjDcwr

r ò b e W W r ^ í l i  n ò

GOVERNADOR /

DE QUEIMADAS.

A U T O R :  Dep. João Fernandes
RELATOR SUBSTITUTO: Zenóbio Toscano

P A R E C E R  3  f

I - RELATÓRIO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação recebe para
exame e parecer o Projeto de Lei N° 1.097/2006, da lavra do
ilustre Dep. João Fernandes, e que tem por objetivo denominar de
Sebastião de Paula do Rego "Tião" o Hospital Estadual de Queimadas.

Instrução processual em termos. Tramitação na forma
regimental.

É o relatório.

II - VOTO DO RELATOR

A proposta legislativa recomendada pelo nobre Deputado
João Fernandes, presta sem dúvidas, uma justa e meritória
homenagem ao Senhor Sebastião de Paula Rego, uma das lideranças
políticas de maior expressão da região polarizada pelo município de
Queimadas, ex-vereador e ex-prefeito que muito contribuiu para o
desenvolvimento de seu município. Tião deixou, sem dúvida, sua
marca na administração municipal.

1

j
m

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Porém, Hospital Regional de Queimadas, já foi
denominado de Patrício Leal de Melo, segundo disposto na Lei n°
7.100, de 27 de junho de 2002, promulgada pelo então Governador
Roberto Paulino.

Diante de tais considerações, opino pelo
ARQUIVAMENTO do Projeto de Lei n. 1.097/2006, por se tratar
de matéria já existente.

É o voto.
Sala das Comissões, em 18 de maio de 2006.

= ^ ÈÊÊ^ >
Relator

-̂ 2 -

2

III - PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Constituição, Justiça Redação opina pelo
ARQUIVAMENTO do Projeto de Lei N. 1.097/2006, por se tratar
de matéria já existente.

É o parecer.
Sala das Comissões, em 18 de maio de 2006.

/ L t f — $>a/L L . ______ *  P--------- - 1
DEP. BOSCO CARNEIRO JÚNIOR /D E P . TRÓCOLLI JÚNIOR
PRESIDENTE MEMBRO

rENOBTO
MEMBRO

DEP. VITAL FILHO
MEMBRO